k

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О мерах по развитию и государственной

поддержке циркового искусства и искусства

канатоходцев в Республике Дагестан

В целях обеспечения развития в Республике Дагестан циркового

искусства и искусства канатоходцев постановляю:

1. Правительству Республики Дагестан:

а) в срок до 1 октября 2017 года определить приоритетные

направления развития и государственной поддержки циркового искусства и

искусства канатоходцев с учетом предложений органов исполнительной власти

Республики Дагестан, органов местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан и творческих союзов в Республике Дагестан;

б) в срок до 1 ноября 2017 года рассмотретьвопросы государственной

поддержки школ циркового искусства в части укрепления их материально-

техническойбазы и развития кадрового потенциала;

в) в срок до 1 декабря 2017 года проработать вопрос создания в

г. МахачкалеДагестанскогогосударственногоцирка.

2. Министерству культуры Республики Дагестан:

а) активизировать работу учреждений культуры и искусства по

приобщению подрастающего поколения республики к цирковому искусству и

искусству канатоходцев;

б) в срок до 1 марта 2018 года выработать комплекс мер,

направленных на подготовку и дополнительное профессиональное образование

цирковых работников и канатоходцев;

в) в срок до 1 июля 2018 года провести экспедиции по изучению

искусстваканатоходцев;

г) в срок до 1 августа 2018 года организовать в Республике Дагестан

реализацию творческих проектов, направленных на популяризацию циркового

искусства и искусства канатоходцев;

д) в срок до 1 сентября 2018 года принять меры по поддержке

цирковых коллективов и коллективов канатоходцев;

е) принять дополнительные меры по сохранению и возрождению

искусства канатоходцев в Республике Дагестан.

3. Рекомендовать главам муниципальных районов «Ахтынский

район», «Кулинский район», «Кайтагский район», «Магарамкентский район»,

«Хивский район», «Хунзахский район», городского округа с внутригородским

делением «город Махачкала», городских округов «город Буйнакск»,

«Дагестанские Огни» принять меры по созданию:

а) в срок до 1 апреля 2018 года - студий канатоходцев при центрах

традиционной культуры народов России;

б) в срок до 1 июня 2018 года - необходимых условий для

функционирования школ, студий, цирковых коллективов и коллективов

канатоходцев.

4. Правительству Республики Дагестан рассмотреть вопрос

финансирования расходов, связанных с реализацией настоящего Указа.

5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Первого

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан Карибова А.Ш,

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕлопроизво^иа

№1

4 сентября 2017 года

№214

Глава

лики Дагестан Р. Абдулатипов